平成 30 年 4 月吉日

各位

社会福祉法人 南山城学園

理事長 磯 彰格

平成 30 年度介護職員初任者研修開催のご案内

平素は当法人の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、平成 30 年度「介護職員初任者研修」を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。

なお、同年度開催の介護職員実務者研修との並行受講はできませんのでご留意ください。希望され

る方は期日までに申し込みください。

記

1.日  程：平成 30 年 6 月～12 月（計 16 回）※最終日に習熟テストあり※別途課題提出有り

① 6 月 2 日（土） 9:30～17:15 開講式・職務の理解

② 6 月 9 日（土） 9:30～16:40 介護の基本

③ 6 月 23 日（土） 9:30～16:40 コミュニケーション技術・老化の理解

④ 7 月 7 日（土） 9:30～15:00 認知症・障害の理解

⑤ 7 月 21 日（土） 9:30～16:50 こころとからだのしくみと生活支援技術①

⑥ 8 月 4 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術②

⑦ 8 月 18 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術③

⑧ 9 月 1 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術④

⑨ 9 月 8 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術⑤

⑩ 9 月 29 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術⑥

⑪ 10 月 20 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術⑦

⑫ 10 月 27 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術⑧

⑬ 11 月 10 日（土） 9:30～16:40 こころとからだのしくみと生活支援技術⑨

⑭ 11 月 17 日（土） 9:30～15:50 こころとからだのしくみと生活支援技術⑩

⑮ 12 月 1 日（土） 9:30～15:50 こころとからだのしくみと生活支援技術⑪

⑯ 12 月 8 日（土） 9:30～16:00 振り返り・習熟度テスト

※別途課題提出有り

2. 定  員：10 名

3. 場 所：【①～④、⑩⑪、⑬～⑯】社会福祉法人南山城学園 かぜの詩保育園 2 階研修ルーム

    （京都府京都市中京区丸太町通烏丸西入る常真横町 187 THE LOFT 2 階）

    【⑤～⑨、⑫】京都保育福祉専門学院 （京都府京都市西京区樫原百々ヶ池 3）

4. 受 講 料：37,800 円（税込）※テキスト代(5,400 円)を含みます。

      ※支払い方法については後日ご連絡致します。

5.申込方法：チラシ裏面の申込書を記入の上、FAX で申し込みください。

     FAX：0774-54-2117 TEL：0774-54-7210（担当：立田・伊藤）

※必ず FAX 送信後は確認のお電話をお願い致します。

6.申込締切：平成 30 年 5 月 23 日（水）※定員が埋まり次第、締め切りとさせていただきます。

7.そ の 他：

1) 全日程の受講が必須となります。休んだ場合に代替日の設定はしておりませんので、修了す

ることができなくなる可能性があります。その場合でも受講料の返金はいたしかねますので、

ご承知の上、申し込みください。

  2）最終日の習熟度テスト 70 点以上が必要となります。（追試験は実施しません。）

以上